CON.

Qui Uxorem duxit, et Liberos suscepit, obsides Fortunæ dedit.

Generare, et Liberi, humana sunt; Creare, et Opera, divina.

Brutorum æternitas so-boles; Virorum fama, me-rita et instituta.

Œconomicæ rationes publicas plerūmque ever-tunt.

Aliquis fortuna Pri ami placuit, qui suis om-nibus superstes fuit.

VI. DIVITIÆ.

PRO.

Divitias contemnunt, qui desperant.

Invidia Divitarum Vir-tutem effecit Deam.

Dum philosophi dubi-tant, utrūm ad virtutem

CON.

Divitarum magnarum vel custodia est, vel dis-pensatio quædam, vel fa-ma; at nullus usus.

Annon vides lapillis et id genus deliciis fingi pre-

an voluptatem omnia sint referenda, collige instrumenta utriusque.

Virtus per Divitias vertitur in commune bonum.

Cetera bona provinciam habent administrationem, Divitiæ solæ generalem.

tia, ut possit esse aliquis magnarum Divitiarum usus?

Multi dum Divitiis suis omnia vænalia fore crediderunt, ipsi in primis vænerunt.

Non aliud Divitias dixerim, quām impedimenta virtutis: nam virtuti et necessariæ sunt, et graves.

Divitiæ bona ancilla, pessima domina.

VII. HONORES.

PRO.

Honores non tyrannorum (ut loquuntur), sed Providentiæ Divinæ calculi sunt.

Honores faciunt et virtutes et vitia conspicua: itaque illas provocant, hæc refrænant.

Non novit quispiam, quantum in virtutis cursu profecerit; nisi Honores ei campum præbeant apertum.

Virtutis, ut rerum aliarum, rapidus motus est

CON.

Dum Honores appetimus libertatem exuimus.

Honores dant fere potestatem earum rerum, quas optima conditio est nolle, proxima non posse.

Honorum ascensus arduus, statio lubrica, regressus præceps.

Qui in Honore sunt, vulgi opinionem mutuentur oportet, ut seipso beatos putent.

ad locum, placidus in lo-
co: est autem virtutis
locus Honos.

VIII. IMPERIA.

PRO.

Felicitate frui, mag-
num bonum est; sed eam
et aliis impertiri posse,
adhuc majus.

Reges non hominum
instar, sed astrorum, sunt:
nam et in singulos, et in
tempora ipsa, magnum
habent influxum.

Qui Dei vices gerunt,
iis resistere non tantum
læsæ majestatis crimen
est, sed theomachia quæ-
dam.

CON.

Quàm miserum habere
nil ferè quod appetas, in-
finita quæ metuas!

Qui in Imperiis sunt,
similes sunt corporibus
coelestibus, quæ magnam
venerationem habent, re-
quiem nullam.

Nemo humanæ sortis
ad Deorum convivia ad-
mittitur, nisi ad ludi-
brium.

X. LAUS, EXISTIMATIO.

PRO.

Virtutis radii reflexi
Laudes.

Laus honor is est, ad
quem liberis suffragiis
pervenitur.

Honores a diversis poli-
tiis conferuntur; sed Lau-
des ubique sunt libertatis.